
Oponentský posudek bakalářské práce

Ekonomická pozice Chile v rámci Latinské Ameriky

Gabriela Šafránková

2016

Gabriela  Šafránková  se  ve  své  práci  zaměřuje  na  charakteristiku  chilského 
hospodářství  a  na  komparaci  jeho  stavu  ve  vztahu  k  hospodářství  dalších 
latinoamerických  zemí.  V  první  části  práce  si  autorka  vymezuje  ekonomické 
koncepty  a  pojmy,  které  dále  užívá  v  druhé  části  práce  k  popisu  chilského 
ekonomiky. 

Autorka svou práci srozumitelně strukturuje a v rámci jednotlivých kapitol podává 
souvislý  výklad opřený o oficiální  ekonomická data a také o odbornou literaturu, 
kterou cituje v souladu s obvyklými citačními pravidly. Přínosem práce je detailně 
zacílená deskripce ekonomické situace konkrétní latinoamerické země, která může 
případnému  zájemci  posloužit  jako  užitečný  shrnující  zdroj  relevantních 
ekomomických informací. 

Práci hodnotím kladně a doporučuji ji k obhajobě s hodnocením výborně. 

V Českých Budějovicích, 5. 6. 2016


